
Cuatro veces Heroica Puebla de Zaragoza a 21 de Febrero de 2018
ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD 
AL NÚMERO DE FOLIO 00035118	


ALEJANDRA PADILLA
P R E S E N T E

En relación a su solicitud de información recibida a través del Sistema Solicitudes de Acceso a la Información perteneciente a la Unidad de Transparencia de este Organismo Público Descentralizado denominado “Convenciones y Parques”, y a la cual le fue asignado el número de folio 0003518, misma que a la letra dice:

“Solicito una relación en formato abierto (.xlsx o .csv) de los ingresos recabados como resultado de las visitas a la Estrella de Puebla entre 2013 y la fecha de recepción de esta solicitud. Pido que los datos sean desagregados por mes y año y que se indique en el caso de cada ingreso si se trató de un residente nacional o un visitante extranjero y si la persona recibió algún descuento (indicar bajo qué concepto fue realizado el descuento” 

Al respecto y con fundamento en los artículos 145, 150 y 156 fracción IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, me permito comentarle lo siguiente:

Que este Organismo Público Descentralizado denominado Convenciones y Parques es el encargado de administrar la Estrella de Puebla a partir del primero de noviembre de dos mil quince; en virtud a lo mencionado se pone a su disposición la tabla en la que podrá encontrar la información referente a los ingresos desglosados por mes y año, los cuales se recabaron a partir de la fecha indicada con corte treinta y uno de diciembre de dos mil diecisiete.

	2015

	Noviembre
	Diciembre

	$1,221,301.72
	$1,871,586.21



	2016

	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril
	Mayo
	Junio
	Julio 
	Agosto
	Sep.
	Octubre
	Nov.
	Diciembre

	$1,921,887.93
	$1,022,319.66
	$1,949,370.69
	$1,151,621.55
	$1,179,349.14
	$969,142.24
	$2,085,012.93
	$1,833,465.52
	$1,237,125.00
	$1,263,702.59
	$1,459,541.38
	$2,602,187.07



	2017

	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril
	Mayo
	Junio
	Julio 
	Agosto
	Sep.
	Octubre
	Nov.
	Diciembre

	$1,591,245.69
	$1,287,672.41
	$1,258,587.93
	$2,084,154.31
	$1,047,685.34
	$964,864.66
	$1,793,728.45
	1,744,538.79
	$806,961.21
	$871,606.03
	$1,759,175.86
	[bookmark: _GoBack]$2,532,356.90




	Se informa que derivado a que no se ha realizado el cierre contable no es posible otorgar la información referente al mes de enero 2018.

En relación a la información solicitada por concepto de ingreso nacional o extranjero, hago de su conocimiento que no se realiza a las personas que abordan la Estrella de Puebla un filtro para conocer su procedencia o lugar de origen, por tal motivo no se puede proporcionar información alguna.

Por último se pone a su disposición la tabla en donde se desglosa por año y mes el número de boletos vendidos a los que se les aplico un 20% de descuento por ser clientes frecuentes (más de 100 entradas) y 50% de descuento a estudiantes que presentan pasaporte cultural del Estado.





	2015
	Octubre
	Noviembre
	Diciembre

	Boletos con descuento 20%
	0 
	0
	0

	Boletos con pasaporte cultural 50%
	0 
	0
	0


    
	2016
	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril
	Mayo
	Junio
	Julio
	Agosto
	Septiembre
	Octubre
	Noviembre
	Diciembre

	Boletos con descuento 20%
	
0
	
278
	
1,500
	
64
	
0
	
0
	
1,600
	
250
	
500
	
1,000
	
777
	
638

	Boletos con pasaporte cultural 50%
	
0
	
214
	
438
	
301
	
117
	
147
	
167
	
222
	
39
	
155
	
70
	
111


	2017
	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril
	Mayo
	Junio
	Julio
	Agosto
	Septiembre
	Octubre
	Noviembre
	Diciembre

	Boletos con descuento 20%
	
1,420
	
0
	
1,723
	
1,426
	
1,000
	
242
	
600
	
2,000
	
0
	
147
	
1,352
	
1,921

	Boletos con pasaporte cultural 50%
	
161
	
390
	
286
	
403
	
105
	
209
	
151
	
107
	
31
	
25
	
35
	
70



Con lo anterior, se da por cumplida la obligación de garantizar el acceso a la información pública a las personas que así lo requieran, de conformidad con los artículos en mención.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para reiterarle mis más atentas consideraciones


A T E N T A M E N T E




C. HÉCTOR GUILLERMO SILVA GALINDO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
 DE CONVENCIONES Y PARQUES

